PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

исполняющий обязанности Председателя Кабинета Министров

Чувашской Республики М.Г. Ноздряков
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	С.Г. Артамонов, В.А. Борисов, А.В. Героев, П.В. Данилов,
А.Г. Елизарова, А.Л. Салаева

	и.о. министра транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

	–
	Ю.В. Арлашкин

	первый заместитель министра экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

	–
	Н.Ю. Столярова

	вр.и.о. председателя Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	–
	Н.Д. Иванов

	руководитель Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции
	–
	Д.М. Сержантов

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Рыбаков

	глава администрации города Чебоксары
	–
	А.О. Ладыков

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики

	–
	В.В. Алексеева, А.В. Краснов, А.Н. Кузин, Л.В. Силова,
З.М. Порфирьева

	представители средств массовой информации
	–
	М.Н. Мельникова, В.В. Степанов, А.А. Шоклев

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	А.Ю. Воробьев, С.А. Каликова, К.А. Майнина, В.В. Петров

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	А.Е. Егорова

	и.о. полномочного представителя Чувашской Республики при Президенте Российской Федерации
	–
	А.Н. Граблюк

	и.о. министра здравоохранения Чувашской Республики
	–
	А.В. Кизилов

	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики
	–
	С.Н. Лекарев

	руководители служб
	–
	К.В. Викторов, Н.В. Колебанова

	руководители инспекций

	–
	В.П. Димитриев, В.В. Кочетков

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике
	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Федорова

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики

	–
	С.И. Аристова

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики
	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,
В.В. Рафинов, А.И. Федотов

	и.о. прокурора Чувашской Республики

	–
	А.А. Кондратьев

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	–
	Э.Г. Максимова, О.Н. Никонова, М.В. Петрова

	заместитель министра внутренних дел по Чувашской Республике

	–
	С.В. Белоконь

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики

	–
	А.А. Судленков

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»
	–
	А.В. Коршунов

	президент Союза «Торгово-про​мышленная палата Чувашской Республики»
	–
	И.В. Кустарин

	советник главного федерального инспектора по Чувашской Республике

	–
	С.И. Ижеев

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	И.И. Алексеева, А.Ю. Гурьев,
И.И. Даренков, Н.Ю. Каргин,

П.К. Куприн, Л.В. Прокопьева, В.Д. Солдатов, И.М. Филиппов

Повестка дня:
1. О проекте закона Чувашской Республики «Об установлении критериев определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан»
2. О распределении в 2021 году субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам городских округов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
3. О создании сил гражданской обороны в Чувашской Республике и поддержании их в готовности к действиям
4. О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Чувашской Республики
5. О докладе о деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике в 2020 году
6. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. № 148
7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 г. № 70
8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 марта 2015 г. № 94
9. О внесении изменений в по​становление Кабинета Мини​стров Чувашской Республики от 22 апреля 2019 г. № 120

10. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

11. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
12. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке 1, 3 марта 2021 г.:

1. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
2. Об утверждении Положения о памятной медали, посвященной
80-летию строительства Сурского и Казанского оборонительных рубежей, и ее описания

Слушали:

1. О проекте закона Чувашской Республики «Об установлении критериев определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан»
(Докл. Сержантов

Выст.  Ноздряков)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «Об установлении критериев определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

2. О распределении в 2021 году субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам городских округов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
(Докл. Героев

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
3. О создании сил гражданской обороны в Чувашской Республике и поддержании их в готовности к действиям
(Докл. Иванов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Государственным комитетом Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Чувашской Республики
(Докл. Иванов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Государственным комитетом Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. О докладе о деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике в 2020 году
(Докл. Рыбаков

Выст.  Ноздряков)

Принять к сведению доклад о деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике А.Н. Рыбакова в 2020 году.
6. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. № 148
(Докл. Столярова

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 г. № 70
(Докл. Салаева

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 марта 2015 г. № 94
(Докл. Салаева

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменений в по​становление Кабинета Мини​стров Чувашской Республики от 22 апреля 2019 г. № 120

(Докл. Арлашкин

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Арлашкин

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Арлашкин

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Елизарова

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики
                                            М.Ноздряков
5

10.03.2021

14.06.2006

5

10.03.2021